
Rrugët drejt së drejtës së qëndrimit 

Juve ju është dhënë e ashtuquajtura leje e 
qëndrimit e mundësisë në përputhje me nenin 
104c të Ligjit për Rezidencën (AufenthG). Për 
zgjatjen e lejes së qëndrimit sipas §§ 25a,b 
AufenthG, kërkohet ndër të tjera identiteti i 
qartësuar dhe pronësia i një pasaporte 
kombëtare të njohur dhe të vlefshme. 

Këshilli i Refugjatëve i Niedersachsen e. V., 
rrethi i Göttingen, si dhe qendrat e kontaktit 
dhe këshillimit në qytetin dhe rrethin e 
Göttingen po realizojnë një projekt model të 
përbashkët të quajtur "Rrugët drejt së drejtës 
së qëndrimit". Në kuadër të projektit ofrohen 
këshilla dhe mbështetje mbi të drejtën e 
mundësisë për të banuar, në veçanti në 
sqarimin e identitetit dhe prokurimit të 
pasaportave. Nëse keni nevojë për mbështetje, 
mund të kontaktoni qendrat e kontaktit dhe 
këshillimit në qytetin dhe rrethin e Göttingen të
listuara në faqen pasardhëse. Qendrat e 
kontaktit dhe këshillimit do të jenë të lumtura 
t'ju informojnë dhe ndihmojnë më tej. Këto zyra
ju ofrojnë këshillim të pavarur dhe nuk janë 
pjesë e Zyrës së Regjistrimit të të Huajve. 

Ju lutem sillni me vete këtë letër kur të vizitoni
një  nga qendrat  e  këshillimit  ose thoni  fjalën
kyçe  "Rrugët  drejt  së  drejtës  së  qëndrimit".

Qendrat  e  kontaktit  dhe  këshillimit  të
përmendura në  faqen vijuese  presin  të
dëgjojnë nga ju me kënaqësi! 
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